JA 共済連神奈川プレゼンツ

第31回 神奈川県小学生バレーボール連盟 ウインタースクール 第6回 U10 キッズバレーボール 神奈川県大会

- 主 催 一般財団法人 神奈川県バレーボール協会 / 神奈川県小学生バレーボール連盟
- 主 管 神奈川県小学生バレーボール連盟 指導普及委員会
- 協 賛 全国共済農業協同組合連合会 神奈川県本部

1. 趣 旨

- (1) 低年齢層から実戦形式のゲームを体験することにより児童の親睦と交流を図る。
- (2) バレーボールによる小学生の体力向上とたくましい意欲の養成に努める。
- (3) 低年齢層からチームプレーを体得し、楽しいゲームができるよう指導する。
- 2. 期日·会場
 - · 2024年12月15日(日)
 - ・川崎市立小田小学校体育館(1面)・横浜市立滝頭小学校体育館(1面)
 - ・南足柄市立岩原小学校体育館(1面)・綾瀬市立北の台小学校体育館(1面)

チーム集合:9時00分(午前の部) 13時30分(午後の部) 競技開始 : 9時30分(午前の部) 14時00分(午後の部)

※駐車場の有無・台数制限等は別途、連絡する。

3. 参加資格

- ① 令和6年4月1日に10歳未満(4年生以下)の者で、同年5月1日現在、国公私立小学校、 各種学校に在籍している者。
- ② 保護者の同意を得られている者。
- ③ 選手は、スポーツ保険に加入していること。(JVA-MRS 登録は未加入でも参加可能)
- 4. チーム編成
 - ① チームは、監督1名・コーチ1名・マネージャー1名・選手12名以内とする。
 - ② 男子・女子・混合のいずれのチーム構成でも構わない。
 - ③ 監督・コーチ・マネージャーのうち1名以上は成人であること。
- 5. 競技規則

2024 年度公益財団法人日本バレーボール協会の定める 6 人制競技規則による。ただし、別に 定める小学生バレーボール競技規則を用いる。ネットの高さは1.9m、コートの広さは8m×8m。 エンドラインより 1m 前方にラインを引きサーブを打つことができる。(アンダー・サイドのみ)

(注意事項)

- 監督・コーチ・マネージャー章は、左胸に着用する。
- ② 選手は、同一のユニフォーム(上下)・ソックスを着用し、キャプテンの胸番号下にキャプテ ン章を付けること。
- ③ コートへの飲食品の持ち込みは禁止する。ただし、水分補給のための専用ボトル(ストロー の付いたものやふたのできる吸い口のある容器。ペットボトルは不可)はベンチへの持ち込 みを許可する。

6.使用球

「ミカサ (V400W-L)」の人工皮革軽量4号カラーボールとする。

7. 競技方法

① 県下8地域(川崎・横浜・横須賀・藤沢・平塚・小田原・県央・相模原)より推薦されたチームで県大会を行う。なお、各地域の枠数はJA 共済杯各地域予選参加数の比率より算出し以下の通り。

地域	川崎	横浜	横須賀	藤沢	平塚	小田原	県央	相模原	合計
枠数	5	5	2	2	3	3	2	2	2 4

② 競技方法は、出場チームを8ブロック(各ブロック3チーム)に分け午前・午後の3チーム よるリーグ戦を行なう。

※21点3セットマッチ(デュース有り・給水タイム有り)

勝敗が1-1 (勝率が同じ)の場合、セット率、ポイント率、直接対決の順に決定する。

8. 表 彰

各ブロックの優勝チームに賞状と副賞を授与する。

9. 大会参加費

無料

10. 申込方法

- ・所定の申込用紙に必要事項を記入・押印して、大会当日に提出する。
- ・ 県大会参加チーム申込書・地域予選順位を各地域の指導普及委員長が取りまとめ、 県小連指導普及委員会・村山委員長へ12月2日(月)までに下記申込先に送付する。

11. 組合せ

県小連指導普及委員会による責任抽選を行ない、組合せ・会場は事前に各地域理事及び 神奈川県小学生バレーボール連盟のホームページに掲載して連絡する。

12. その他

- (1) 大会に出場するチームは、得点表示用チームプレート1枚を用意すること。
- (2) 大会参加申込にかかわる主催者及び主催団体が取得した各種個人情報については、大会参加 資格確認、大会運営上必要なプログラム構成及び作成・大会時のアナウンス・大会結果掲載に かかわること(表彰・ホームページ・大会報告書・報道関係・協賛各社への提供等)その他大 会開催に必要な連絡等のみに使用する。
- (3) 大会関係機関・団体又はこれらに認められた報道機関等によって撮影された写真、映像が新聞雑誌及び関連ホームページ、インターネットによって配布されることがあり、大会参加申込として申込書を提出した時点で、上記取扱いに関する承諾を得たものとして対応する。

13. 問い合わせ

神奈川県小学生バレーボール連盟

理事長 千葉 賢也

14. 申込先

神奈川県小学生バレーボール連盟

指導普及委員長 村山 辰矢 メール: m-ters.503@feel.ocn.ne.jp